

УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель министра социально-демографической и
семейной политики Самарской области

(подпись)

" ____ " _____

О.Ю. Рубежанский

(расшифровка подписи)

2017 г.

**План финансово - хозяйственной деятельности
на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов**

от " ____ " _____ 2016 г.

Форма по КФД

Дата

КОДЫ

Наименование государственного
учреждения

Государственное бюджетное учреждение Самарской области
"Самарский пансионат для детей- инвалидов
(детский дом-интернат для умственно отсталых детей)"

по ОКПО

3163027

ИНН / КПП

6319040425/631901001

по ОКЕИ

383

Единица измерения: руб.

Наименование органов,
осуществляющих функции и
полномочия учредителя

Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской
области
Министерство имущественных отношений Самарской области

Адрес фактического местонахождения
государственного учреждения

443016, Самарская область, г. Самара, ул. Нагорная, дом 15

I. Сведения о деятельности государственного учреждения

1.1. Цели деятельности учреждения в соответствии с федеральными законами, законами Самарской области, иными нормативными правовыми актами и уставом учреждения

Обеспечение прав граждан для постоянного, временного (сроком до 6 месяцев) пятидневного в неделю проживания детей-инвалидов в возрасте от 4 до 18 лет, нуждающихся по состоянию здоровья в уходе, бытовом и медико-социальном обслуживании, реабилитационных услугах, а также в обучении, воспитании и социально-трудовой адаптации.

1.2. Виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с государственным заданием:

Предоставление социальных услуг с обеспечением проживания.

1.3. Параметры государственного задания, установленного учреждению (наименование услуг (работ), планируемое количество оказываемых услуг (выполненных работ) на финансовый год, норматив финансовых затрат на оказание услуг, планируемый объем средств, получаемых за оказание услуг (выполнение работ)).

Наименование государственной услуги:

1. Предоставление стационарного социального обслуживания, детям-инвалидам, имеющим хронические психические расстройства.

Объем государственной услуги (в натуральных показателях): количество коек -230. Планируемый объем средств, получаемых на оказание услуги 104 338 562,00 руб.

1.4 Параметры услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление (выполнение) которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе (наименование услуг (работ), планируемое количество оказываемых услуг (выполняемых работ) на финансовый год, норматив финансовых затрат на оказание услуг (работ), планируемый объем средств, получаемых за оказание услуг (выполнение работ)).

В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 28.12.2013 № 442 ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации", предоставление социальных услуг несовершеннолетним детям оказывается бесплатно.

1.5. Информация о порядке установления и размере платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе.

Федеральный закон от 28.12.2013 № 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации".

Постановление Правительства Самарской области от 30.12.2014 № 863 "Об утверждении Порядков предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Самарской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской области".

Приказ министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области от 26 октября 2012 г. N 629 "Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности государственных бюджетных учреждений социального обслуживания населения Самарской области, находящихся в ведении министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области".

1.6. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества на дату составления Плана (в разрезе стоимости имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления; приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств; приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности).

Общая балансовая стоимость недвижимого имущества на 01.01.2017 в разрезе стоимости имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления; приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств; приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности, в том числе переданного на праве оперативного управления составляет- 6 010 835,64 руб.

1.7. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества на дату составления Плана, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества.

Общая стоимость движимого государственного имущества на 01.01.2017 составляет: стоимость имущества, закрепленного на праве оперативного управления за счет средств областного бюджета - 27 576 377,81 руб., в т.ч. особо ценного движимого имущества 15 443 545,33 руб.; за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности - 9 885 211,96 руб., в т.ч. особо ценного движимого имущества - 359 602,79 руб.

1.8. Сведения о соблюдении учреждением требований об учете и ведении реестра имущества Самарской области в части внесения данных об имуществе, закрепленном за учреждением, в реестр имущества Самарской области.

Объекты недвижимого имущества, расположенные по адресу: 443016, г. Самара, ул. Нагорная, дом 15. внесены в реестр имущества Самарской области 19.04.1993г. Указанные объекты являются собственностью Самарской области на основании постановления Совета Министров-Правительства Российской Федерации от 19.04.1993г. N2 343 «О передаче государственных предприятий, организаций и учреждений, а также иного государственного имущества в государственную собственность Самарской области» и находятся у Самарского пансионата для детей инвалидов на праве оперативного управления. Обновленные сведения по составу областного имущества предоставляются в Министерство имущественных отношений Самарской области согласно графика ежегодно.

1.9. Сведения о наличии государственной регистрации права Самарской области и права оперативного управления учреждения на недвижимое имущество.

Свидетельство государственной регистрации права на здание пансионата выдано 30.12.2013 года серия 63-АЛ № 083281, кадастровый № 63-63-01/104/2008-456. Свидетельство государственной регистрации права на здание медицинского корпуса выдано 30.12.2013 года серия 63-АЛ № 083283, кадастровый № 63-63-01/104/2008-466. Свидетельство государственной регистрации права на здание хозяйственного корпуса выдано 30.12.2013 года серия 63-АЛ № 083 361, кадастровый номер 63-63-01/308/2009-647.

1.10. Сведения об имуществе учреждения, переданном в аренду сторонним организациям.

нет

1.11. Сведения об имуществе, арендуемом учреждением или предоставленном учреждению по договору безвозмездного пользования.

нет

II. Показатели финансового состояния государственного учреждения

Наименование показателя	Сумма
I. Нефинансовые активы, всего:	265,103,532.61
из них:	
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества, всего	6,010,835.64
в том числе:	
1.1.1. Стоимость недвижимого имущества, закрепленного за государственным учреждением на праве оперативного управления	6,010,835.64
1.1.2. Стоимость недвижимого имущества, приобретенного государственным учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	
1.1.3. Стоимость недвижимого имущества, приобретенного государственным учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности	
1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого государственного имущества	1,882,912.02
1.2. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества, всего	37,461,589.77
в том числе:	
1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	15,803,148.12
1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	2,079,966.67
II. Финансовые активы, всего	-244,608,765.79
из них:	
2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств федерального бюджета	
2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств областного бюджета всего:	16,503.33
в том числе:	

2.2.1. по выданным авансам на услуги связи	6,038.69
2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги	
2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	
2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги	10,211.34
2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	
2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	
2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов	
2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	253.30
2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы	
2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	2,087.00
в том числе:	
2.3.1. по выданным авансам на услуги связи	
2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги	
2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	
2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги	
2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	
2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	
2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов	
2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы	2,087.00
III. Обязательства, всего	7,824,732.06
из них:	
3.1. Просроченная кредиторская задолженность	
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств федерального бюджета, всего:	
в том числе:	
3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.2.2. по оплате услуг связи	

3.2.3. по оплате транспортных услуг	
3.2.4. по оплате коммунальных услуг	
3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества	
3.2.6. по оплате прочих услуг	
3.2.7. по приобретению основных средств	
3.2.8. по приобретению нематериальных активов	
3.2.9. по приобретению произведенных активов	
3.2.10. по приобретению материальных запасов	
3.2.11. по оплате прочих расходов	
3.2.12. по платежам в бюджет	
3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами	
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	
в том числе:	
3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.3.2. по оплате услуг связи	
3.3.3. по оплате транспортных услуг	
3.3.4. по оплате коммунальных услуг	
3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества	
3.3.6. по оплате прочих услуг	
3.3.7. по приобретению основных средств	
3.3.8. по приобретению нематериальных активов	
3.3.9. по приобретению произведенных активов	
3.3.10. по приобретению материальных запасов	

3.3.11. по оплате прочих расходов	
3.3.12. по платежам в бюджет	
3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами	

Бюджетные инвестиции										
Поступления от оказания государственным учреждением услуг (выполнения работ) , предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего			0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
в том числе:										
Предоставление нестационарного социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидам отделением социального обслуживания на дому										
Предоставление нестационарного социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидам отделением срочного социального обслуживания										
Предоставление нестационарного социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидам социально-реабилитационным отделением		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:		400,000.00	400,000.00		400,000.00	400,000.00		400,000.00	400,000.00	
в том числе:										
Поступления от реализации ценных бумаг										
Планируемый остаток средств на конец планируемого года		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
Расходы (выплаты), всего:	900	108,599,113.92	108,599,113.92		104,558,562.00	104,558,562.00		104,558,562.00	104,558,562.00	
в том числе:										
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210	70,009,011.00	70,009,011.00		70,009,011.00	70,009,011.00		70,009,011.00	70,009,011.00	
из них:										
Заработная плата	211	53,084,186.00	53,084,186.00		53,084,186.00	53,084,186.00		53,084,186.00	53,084,186.00	
Прочие выплаты	212	59,900.00	59,900.00		59,900.00	59,900.00		59,900.00	59,900.00	
Начисления на выплаты по оплате труда	213	16,864,925.00	16,864,925.00		16,864,925.00	16,864,925.00		16,864,925.00	16,864,925.00	
Оплата работ, услуг, всего	220	9,953,186.00	9,953,186.00		9,953,186.00	9,953,186.00		9,953,186.00	9,953,186.00	
из них:										
Услуги связи	221	177,900.00	177,900.00		177,900.00	177,900.00		177,900.00	177,900.00	

<i>Справочно:</i>										
Объем публичных обязательств, всего	X									

Руководитель государственного учреждения

(уполномоченное лицо)

С.А.Ковалёва

(подпись)

(расшифровка подписи)

Руководитель экономической службы учреждения

(экономист)

Е.В. Алексеева

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер государственного учреждения

Л.В.Баженова

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

тел.930-54-59

Е.В. Алексеева

(подпись)

(расшифровка подписи)

" ___ " _____ 2016 г.

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M
1													
2					2017 год								
3					Субсидии на выполнение государственного задания, в том числе			Целевые субсидии			Поступления от оказания государственным учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе (75% пенсии)	Поступления от иной приносящей доход деятельности (платные услуги)	Итого
4	Расходы	№ стр.	ОСГУ	Суб КОСГУ	Областной бюджет	Федеральный бюджет	Закон СО 35-ГД "О статусе социального работника"	Субсидии на социальную программу по укреплению материально-технической базы государственных стационарных учреждений здравоохранения	Субсидии на социальную программу по укреплению материально-технической базы государственных стационарных учреждений	Субсидии из ПФ РФ на социальную программу по укреплению материально-технической базы государственных стационарных учреждений			
5	Затраты на оказание государственных услуг (работ)												
6													
7	Затраты на ФОТ основного персонала (работников, которые принимают непосредственное участие в оказании государственной услуги)	001	211	301.01.01	36,915,847.00								36,915,847.00
8		002	213	301.01.01	11,982,080.00								11,982,080.00
9	Затраты на ФОТ прочего персонала (вспомогательного, технического, административно - управленческого и иного персонала)	003	211	301.01.01	16,168,339.00								16,168,339.00
10		004	213	301.01.01	4,882,845.00						0.00		4,882,845.00
11	Затраты на приобретение расходных материалов, в том числе	005			18,892,594.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18,892,594.00
12	расходы по организации питания в учреждениях	006	226	302.01.99		0.00							0.00
13	затраты на продукты питания	007	340	301.01.99	15,745,055.00	0.00							15,745,055.00
14	приобретение белковой смеси	008	340	302.01.04		0.00							0.00
15	затраты на медикаменты, включая затраты на перевязочные и дезинфицирующие средства, рентгенпленку и химические реактивы, одноразовые материалы	009	340	301.01.99	1,526,584.00	0.00							1,526,584.00
16	мягкий инвентарь	010	340	302.01.99	1,500,000.00	0.00							1,500,000.00
17	затраты на медицинский инструментарий	011		302.01.99		0.00							0.00
18	затраты на расходные материалы, используемые непосредственно при оказании государственной услуги	012	340	302.01.99	120,955.00	0.00							120,955.00
19	Затраты связанные с содержанием движимого имущества (за исключением особо ценного движимого имущества), в том числе	013			246,930.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	246,930.00
20	оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования и инвентаря, в том числе	014	225	302.01.99		0.00					0.00		0.00
21	расходы по тех.обсл. и ремонту медицинского оборудования	015	225	302.01.99		0.00					0.00		0.00

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M
22	расходы по тех обл и рем технологического оборудования	016	225	302.01.99		0.00					0.00		0.00
23	оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту вычислительной техники	017	225	302.01.99	46,930.00	0.00					0.00		46,930.00
24	приобретение запасных частей ко всем видам вычислительной и организационной техники	018	340	302.01.99	200,000.00	0.00							200,000.00
25	Затраты на общехозяйственные расходы, в том числе	019			1,345,420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,345,420.00
26	Суточные при служебных командировках	020	212	302.01.99		0.00					0.00		0.00
27	Ежемесячное пособие по уходу за детьми до 3 лет	021	212	301.01.99	2,400.00	0.00					0.00		2,400.00
28	Оплата первичного мед.осмотра сотрудников		212	302.01.99	57,500.00	0.00					0.00		57,500.00
29	оплата телефонной, телеграфной, факсимильной, пейджинговой связи и других видов связи (кроме сотовой)	022	221	302.01.99	60,000.00	0.00					0.00		60,000.00
30	оплата сотовой связи	023	221	302.01.99	6,000.00	0.00					0.00		6,000.00
31	пользование Глобальной сетью Интернет	024	221	302.01.99	102,000.00	0.00					0.00		102,000.00
32	оплата расходов на приобретение почтовых знаков	025	221	302.01.99	2,200.00	0.00					0.00		2,200.00
33	оплата услуг почтовой связи, фельдъегерской и специальной связи	026	221	302.01.99		0.00					0.00		0.00
34	другие расходы по услугам связи.	027	221	302.01.99	7,700.00	0.00					0.00		7,700.00
35	оплата расходов по пассажирским и грузовым перевозкам (за исключением расходов по служебным командировкам)	028	222	302.01.99		0.00					0.00		0.00
36	оплата проезда при служебных командировках	029	222	302.01.99		0.00					0.00		0.00
37	другие расходы на приобретение транспортных услуг.	030	222	302.01.99		0.00					0.00		0.00
38	научно-исследовательские, опытно-конструкторские и опытно-технологические, геолого-разведочные работы и услуги, услуги по типовому проектированию, по договорам комиссии, поручения	031	226	302.01.99		0.00					0.00		0.00
39	проведение проектных и изыскательских работ в целях разработки проектно-сметной документации для строительства, реконструкции, технического перевооружения, ремонта, реставрации объектов, а также работ по ее экспертизе	032	226	302.01.99		0.00					0.00		0.00

	О	Р
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8	53,084,186.00	
9	16,864,925.00	
10		
11		
12		
13	по норме 191,22 *82340	
14		
15		
16		
17		
18	гигиенические прокладки (38 325,00)	
19		
20		
21		

	О	Р
22		
23	заправка и восстановление катриджей НМЦ	
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
31		
32		
33		
34		
35		
36		
37		
38		
39		

	О	Р
40		
41		
42	126830,0 ГИГИЕНИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ +20000,0 ср. мед. Персонал, ост. ТБ-50 000,00+7500,00 бухгалтерия	
43		
44		
45		
46		
47	1С-29460,00, Касперский -15000,00 ; Консультант 144 000,00 руб.; Расчёт ЗП -199800,00 руб, Лицензия на сайт - 3200,00 руб.	
48	Миац 3540,00 ; Соц.весник -4992,00	
49		
50		
51		
52		
53		
54		
55		
56		
57		
58		
59		
60		
61		
62	1,280,530.65	

	О	Р
63		
64	194,20*300 шт = 58260,00	
65		
66	2 393 713,20 руб. т.е.(1 591 990,78 руб. (2015год); 801 722,42 (2016 год))- внебюджет пенсия тратить нельзя	
67		
68		
69		
70		
71		
72		
73		
74		
75		
76		
77		
78		
79		
80		
81		
82		
83		
84		
85		
86		
87		
88		
89	вывоз ТБО и дизенсекция	
90	ремонт жалюзи	
91	ТО авто	

	О	Р
92		
93	Обезвреж мед. Отходов-10 000,00руб. ТО узла учёта - 29760,00 руб.; обезвреж ртут. Ламп -5369,00руб; поверка тех. Состояния имущества -50000	
94		
95	ТО Стрелец	
96		
97		
98		
99	перемотка пожарных гидрантов 34 600,00 Рома	
100	Торгтехника, мед. оборудование	
101		
102		
103		
104		
105		
106		
107		
108		
109		
110		
111		
112		
113		

	O	P
114		
115		
116		
117		
118		
119		
120		
121		
122		
123		
124		
125		
126		
127		
128		
129		
130		
131		
132		
133		
134		
135		
136		
137		
138		

	O	P
139		
140		
141		
142		
143		
144		
146		
147		
148		
149		
150		
151		
152		
153		
154		
155		
156		
159		
160		
161		
162		
163		
164		
165		
166		
167		
168		
169		
170		
171		
172		
173		
174		
175		
176		
177		
178		
179		
180		
181		
182		
183		
184		
185		
186		

	O	P
187		
188		
189		
190		
191		
192		
193		
194		
195		
196		
197		
198		
199		
200		
201		
202		
203		
204		
205		
206		
207		
208		
209		
210		
211		
212		
213		
214		
215		
216		
217		
218		
219		
220		
221		
222		
223		
224		

Расходы	№ стр.	ОСГУ	Суб КОСГУ
Затраты на окс			
Затраты на ФОТ основного персонала (работников, которые принимают непосредственное участие в оказании государственной услуги)	001	211	301.01.01
	002	213	301.01.01
Затраты на ФОТ прочего персонала (вспомогательного, технического, административно - управленческого и иного персонала)	003	211	301.01.01
	004	213	301.01.01
Затраты на приобретение расходных материалов, в том числе	005		
расходы по организации питания в учреждениях	006	226	302.01.99
затраты на продукты питания	007	340	301.01.99
приобретение белковой смеси	008	340	302.01.04
затраты на медикаменты, включая затраты на перевязочные и дезинфицирующие средства, рентгенпленку и химические реактивы, одноразовые материалы	009	340	301.01.99
мягкий инвентарь	010	340	302.01.99
затраты на медицинский инструментарий	011		302.01.99
затраты на расходные материалы, используемые непосредственно при оказании государственной услуги	012	340	302.01.99
Затраты связанные с содержанием движимого имущества (за исключением особо ценного движимого имущества), в том числе	013		
оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования и инвентаря, в том числе	014	225	302.01.99
расходы по тех.обсл. и ремонту медицинского оборудования	015	225	302.01.99
расходы по тех обсл и рем технологического оборудования	016	225	302.01.99
оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту вычислительной техники	017	225	302.01.99
приобретение запасных частей ко всем видам вычислительной и организационной техники	018	340	302.01.99
Затраты на общехозяйственные расходы, в том числе	019		
Суточные при служебных командировках	020	212	302.01.99
Ежемесячное пособие по уходу за детьми до 3 лет	021	212	301.01.99

Оплата первичного мед.осмотра сотрудников		212	302.01.99
оплата телефонной, телеграфной, факсимильной, пейджинговой связи и других видов связи (кроме сотовой)	022	221	302.01.99
оплата сотовой связи	023	221	302.01.99
пользование Глобальной сетью Интернет	024	221	302.01.99
оплата расходов на приобретение почтовых знаков	025	221	302.01.99
оплата услуг почтовой связи, фельдъегерской и специальной связи	026	221	302.01.99
другие расходы по услугам связи.	027	221	302.01.99
оплата расходов по пассажирским и грузовым перевозкам (за исключением расходов по служебным командировкам)	028	222	302.01.99
оплата проезда при служебных командировках	029	222	302.01.99
другие расходы на приобретение транспортных услуг.	030	222	302.01.99
научно-исследовательские, опытно-конструкторские и опытно-технологические, геолого-разведочные работы и услуги, услуги по типовому проектированию, по договорам комиссии, поручения	031	226	302.01.99
проведение проектных и изыскательских работ в целях разработки проектно-сметной документации для строительства, реконструкции, технического перевооружения, ремонта, реставрации объектов, а также работ по ее экспертизе	032	226	302.01.99
разработка технических условий присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения	033	226	302.01.99
наем жилых помещений при служебных командировках	034	226	302.01.99
оплата обучения на курсах повышения квалификации, участие в семинарах	035	226	302.01.99
установка и монтаж локальных вычислительных сетей, систем охранной и пожарной сигнализации, видеонаблюдения, контроля доступа, в том числе	036	226	302.01.99
расходы по установке, монтажу систем охранной и пожарной сигнализации	037	226	302.01.99
изготовление и (или) приобретение бланочной продукции	038	226	302.01.99
расходы на выплату авторских, исполнительских и постановочных вознаграждений	039	226	302.01.99
услуги в области информационных технологий	040	226	302.01.99
услуги подписки на периодические издания	041	226	302.01.99
другие расходы на выполнение работ, оказание услуг, не отнесенные на подстатьи 221-225,	042	226	302.01.99
медицинские осмотры сотрудников	043	226	302.01.99
лицензирование	044	226	302.01.99
аттестация рабочих мест	045	226	302.01.99
сан-эпид. экспертиза	046	226	302.01.99
услуги сопровождения материальных ценностей	047	226	302.01.99
подписка	048	226	302.01.99

оплата стоянки	049	226	302.01.99
лабораторные исследования	050	226	302.01.99
обезвреживание мед.отходов (захоронение)	051	226	302.01.99
монтажные работы	052	226	302.01.99
оплата трудовых соглашений (включая налоги и страховые взносы)	053	226	302.01.99
культурно-массовые мероприятия	054	226	302.01.99
аттестация сотрудников	055	226	302.01.99
приобретение ГСМ, материалов,включая специальное топливо, эксплуатационные жидкости для автомобилей	056	340	302.01.02
канцелярские принадлежности, бумага	057	340	302.01.99
строительные материалы	058	340	302.01.99
хозяйственные материалы	059	340	302.01.99
приобретение (изготовление) книжной и иной печатной продукции	060	340	302.01.99
прочие материалы на гражданскую оборону	061	340	302.01.99
прочие материальные запасы, в том числе:	062	340	302.01.99
приобретение хоз. инвентаря	063	340	302.01.99
Выходное пособие по инвалидности	064	262	302.01.99
ИТОГО затраты на оказание гос.услуги	065		
	066		
Коммунальные услуги, в том числе:	067	223	302.01.01
оплата отопления и горячего водоснабжения	068	223	302.01.01
оплата холодного водоснабжения	069	223	302.01.01
оплата потребления газа	070	223	302.01.01
оплата потребления электроэнергии	071	223	302.01.01
оплата ассенизации, водоотведения	072	223	302.01.01
оплата технологических нужд	073	223	302.01.01
плата за подключение к электрическим сетям и плата за увеличение потребляемой мощности	074	223	302.01.01
другие расходы на приобретение коммунальных услуг.	075	223	302.01.01
Арендная плата за пользование имуществом, в том числе:	076	224	302.01.99
аренда зданий (помещений, сооружений)	077	224	302.01.99
аренда транспортных средств	078	224	302.01.99
аренда земли	079	224	302.01.99
другие расходы по оплате арендной платы.	080	224	302.01.99
Работы, услуги по содержанию имущества, в том числе:	081		
по содержанию в чистоте помещений, зданий, дворов	082	225	302.01.99
текущий ремонт зданий и сооружений	083	225	302.01.99
ремонт и техническое обслуживание автотранспорта, находящегося на балансе бюджетного учреждения	084	225	302.01.99
оплата договоров на оказание услуг по техническому обслуживанию, ремонту, наладке, эксплуатации элементов охранной и пожарной сигнализации	085	225	302.01.99

другие расходы по содержанию имущества	086	225	302.01.99
тех. обслуживание объектов газового хозяйства	087	225	302.01.99
тех. обслуживание пожарной сигнализации	088	225	302.01.99
тех. обслуживание охранной сигнализации	089	225	302.01.99
аварийно-техническое обслуживание тепловых сетей, находящихся на балансе учреждения	090	225	302.01.99
калибровка средств измерения	091	225	302.01.99
ремонт, относящийся к противопожарным мероприятиям (систем вентиляции, дымоудаления и т.д.)	092	225	302.01.99
тех. обслуживание прочего оборудования	093	225	302.01.99
оплата трудовых соглашений (включая налоги и страховые взносы)	094	226	302.01.99
услуги по страхованию	095	226	302.01.99
оплата услуг вневедомственной охраны	096	226	302.01.99
охрана объекта (пульт)	097	226	302.01.99
противопожарные мероприятия	098	226	302.01.99
Прочие расходы, в том числе:	099		
уплата налогов (включаемых в состав расходов), государственной пошлины и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней, в том числе	100	290	
расходы на уплату земельного налога	101	290	302.01.03
расходы на уплату налога на имущества	102	290	302.01.03
расходы на уплату транспортного налога	103	290	302.01.03
гос пошлина за тех. осмотр автомобилей	104	290	302.01.99
Экологический налог	105	290	302.01.03
возмещение вреда	106	290	302.01.99
прочие расходы, не отнесенные к другим статьям.	107	290	302.01.99
Увеличение стоимости основных средств		310	
ИТОГО затраты на содержание имущества	108		
Всего НА ГОСУСЛУГУ	109		
	110	Затраты, финансируемые г	
единовременное денежное вознаграждение социальным работникам, занятым в государственных учреждениях	111	211	
социального обслуживания населения, удостоенных звания	112	213	
компенсация расходов по проезду на транспорте общего пользования (кроме такси), связанных с профессиональной деятельностью социальных работников, занятых в государственных учреждениях социального обслуживания населения;	113	222	
компенсация расходов по проезду на транспорте общего пользования (кроме такси), связанных с профессиональной деятельностью социальных работников, занятых в государственных учреждениях социального обслуживания населения;	114	212	
Работы, услуги по содержанию имущества, в том числе:	115	225	
капитальный ремонт зданий и сооружений	116	225	

Увеличение стоимости основных средств, в том числе:	117	310	
строительство, приобретение объектов, относящихся к основным средствам, а также реконструкция, техническое перевооружение зданий, сооружений	118	310	
приобретение автомобилей	119	310	
приобретение библиотечного фонда	120	310	
приобретение мебели	121	310	
приобретение оборудования и инструментов (множительная, вычислительная техника, факсимильные аппараты, кондиционеры, холодильники и др.)	122	310	
другие расходы по увеличению стоимости основных средств.	123	310	
обеспечение специальной одеждой, обувью и инвентарем или проведение работ по оборудованию учреждения с целью	124	340	
обеспечения доступности для инвалидов, включая	125	225	
приобретение ступенчатых пандусов и лифтов	126	310	
Приобретение оборудования для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья навыкам	127	310	
самообслуживания	128	340	
Обеспечение ТСП пунктов проката	129	340	
Создание модели жилого помещения для проживания инвалида, оснащенного автоматизированной системой управления	130	225	
Приобретение реабилитационного оборудования	131	310	
Обеспечение обучения инвалидов танцам на креслах-колясках в рамках проекта «Танцевальная студия для молодежи с нарушением опорно-двигательного аппарата»	132	222	
	133	225	
	134	226	
	135	290	
	136	310	
	137	340	
Организация тематических сборов для лиц с ограниченными возможностями здоровья	138	222	
	139	225	
	140	226	
	141	290	
	142	310	
	143	340	
Оказание услуг по социально-реабилитационному	144	226	
Организация и проведение тематических мероприятий для молодежи с ограниченными физическими возможностями	145	222	
	146	225	
	147	226	
	148	290	
	149	310	
	150	340	
Развитие молодежного добровольчества в сфере социального обслуживания ветеранов	151	222	
	152	225	
	153	226	
	154	290	
	155	310	
	156	340	

Приобретение специальной литературы, мебели, технологического оборудования и инвентаря для пищеблоков и фитобаров	157	310	
	158	340	
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности	159	225	
	160	226	
Оснащение оборудованием и инвентарем (мягким инвентарем)	161	310	
	162	340	
Оснащение школ реабилитации и ухода, в том числе вспомогательными техническими средствами реабилитации	163	310	
	164	340	
Проведение капитального ремонта	165	225	
	166	226	
Обеспечение автотранспортом, в том числе оснащение	167	310	
Оснащение компьютерных клубов для предоставления услуги по обучению пожилых людей и инвалидов навыкам пользования персональным компьютером и сетью Интернет	168	221	
	169	225	
	170	226	
	171	310	
	172	340	
Организация и предоставление услуги «Социальный туризм»	173	226	
	174	340	
Организация и предоставление услуги «Виртуальный туризм» в отделениях милосердия	175	310	
	176	340	
Развитие трудотерапии	177	310	
	178	340	
ИТОГО на иную субсидию	126		
ВСЕГО НА СОДЕРЖАНИЕ УЧРЕЖДЕНИЯ	127		
		Итого	
		211	301.01.01
		212	в том числе:
			301.01.99
			302.01.99
		213	301.01.01
		221	302.01.99
		222	в том числе:
			301.01.99
			302.01.99
		223	302.01.01
		224	302.01.99
		225	в том числе:
			302.01.99
			302.01.01
		226	в том числе:
			301.01.99
			302.01.99
		262	302.01.99
		290	в том числе:
			302.01.03

			302.01.99
		310	в том числе:
			302.01.99
			303.01.02
		340	в том числе:
			302.01.02
			302.01.04
			302.01.05
			302.01.99
Остаток 2017 года из них:			

Директор
Главный бухгалтер

Экономист

2017 год

Субсидии на выполнение		Целевые субсидии			
Областной бюджет	Федеральный бюджет	Закон СО 35-ГД "О статусе социального работника"	Субсидии на социальную программу по укреплению материально-технической базы государственных стационарных учреждений	Субсидии на социальную программу по укреплению материально-технической базы государственных стационарных учреждений	Субсидии из ПФ РФ на социальную программу по укреплению материально-технической базы государственных стационарных учреждений
азание государственных услуг (работ)					
36,915,847.00					
11,982,080.00					
16,168,339.00					
4,882,845.00					
18,692,594.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00				
15,745,055.00	0.00				
	0.00				
1,526,584.00	0.00				
1,300,000.00	0.00				
	0.00				
120,955.00	0.00				
46,930.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00				
	0.00				
	0.00				
46,930.00	0.00				
	0.00				
1,345,420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00				
2,400.00	0.00				

57,500.00	0.00				
60,000.00	0.00				
6,000.00	0.00				
102,000.00	0.00				
	0.00				
	0.00				
9,900.00	0.00				
	0.00				
	0.00				
	0.00				
	0.00				
	0.00				
	0.00				
	0.00				
	0.00				
	0.00				
204,330.00	0.00				
391,460.00					
49,000.00					
462,830.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
450,000.00					
12,830.00					

367,270.34					
150,000.00					
200,000.00					
1,082,104.66					
0.00					
91,833,430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Затраты на содержание имущества					
6,672,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3,334,629.00	0.00				
944,500.00					
2,392,911.00					
0.00	0.00	0.00		0.00	0.00
0.00	0.00				
0.00	0.00				
0.00	0.00				
0.00	0.00				
1,948,696.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
123,095.28	0.00				
	0.00				
190,000.00					

0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20,491,969.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
367,270.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15,745,055.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,526,584.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2,853,059.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Ковалёва С.А.

Баженова Л.В.

Алексеева Е.В.

Поступления от оказания государственным учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе (75% пенсии)	Поступления от иной приносящей доход деятельности (платные услуги)	Итого
		36,915,847.00
		11,982,080.00
		16,168,339.00
0.00		4,882,845.00
0.00	0.00	18,692,594.00
		0.00
		15,745,055.00
		0.00
		1,526,584.00
		1,300,000.00
		0.00
		120,955.00
0.00	0.00	46,930.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		46,930.00
		0.00
0.00	0.00	1,345,420.00
0.00		0.00
0.00		2,400.00

0.00		57,500.00
0.00		60,000.00
0.00		6,000.00
0.00		102,000.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		9,900.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		204,330.00
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
		391,460.00
		49,000.00
0.00	0.00	462,830.00
		450,000.00
		0.00
		0.00
		12,830.00
		0.00
		0.00

		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
		367,270.34
		150,000.00
		200,000.00
		1,082,104.66
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
0.00	0.00	91,833,430.00
0.00	0.00	6,672,040.00
0.00		3,334,629.00
		944,500.00
		0.00
		2,392,911.00
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00	0.00	1,948,696.00
0.00		123,095.28
0.00		0.00
		190,000.00
		0.00

		0.00
0.00	400,000.00	400,000.00
		0.00
		0.00
0.00	0.00	20,491,969.00
0.00	0.00	367,270.34
0.00	0.00	15,745,055.00
0.00	0.00	1,526,584.00
0.00	0.00	2,853,059.66

53,084,186.00
16,864,925.00

0.00
31,490,110.00

241,910.00

заправка и восстановление катриджей НМЦ

126830,0 ГИГИЕНИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ +20000,0 ср.
мед. Персонал, ост. ТБ-50 000,00+7500,00 бухгалтерия

1С-29460,00, Касперский -15000,00 ; Консультант 144
000,00 руб.; Расчёт ЗП -199800,00 руб, Лицензия на сайт -
3200,00 руб.
Миац 3540,00 ; Соц.весник -4992,00

194,20*300 шт = 58260,00

2 393 713,20 руб. т.е.(1 591 990,78 руб. (2015год); 801
722,42 (2016 год))- внебюджет пенсия тратить нельзя

вывоз ТБО и дизенсекция

ТО авто

Обезвреж мед. Отходов-10 000,00руб. ТО узла учёта -
29760,00 руб.; обезвреж ртут. Ламп -5369,00руб; поверка
тех. Состояния имущества -50000

ТО Стрелец

34 600,00 Рома
Торгтехника мед. Оборудование

Расходы	№ стр.	ОСГУ	Суб КОСГУ
Затраты на окс			
Затраты на ФОТ основного персонала (работников, которые принимают непосредственное участие в оказании	001	211	301.01.01
	002	213	301.01.01
Затраты на ФОТ прочего персонала (вспомогательного, государственной услуги, технического, административно - управленческого и иного персонала)	003	211	301.01.01
	004	213	301.01.01
Затраты на приобретение расходных материалов, в том числе	005		
расходы по организации питания в учреждениях	006	226	302.01.99
затраты на продукты питания	007	340	301.01.99
приобретение белковой смеси	008	340	302.01.04
затраты на медикаменты, включая затраты на перевязочные и дезинфицирующие средства, рентгенпленку и химические реактивы, одноразовые материалы	009	340	301.01.99
мягкий инвентарь	010	340	302.01.99
затраты на медицинский инструментарий	011		302.01.99
затраты на расходные материалы, используемые непосредственно при оказании государственной услуги	012	340	302.01.99
Затраты связанные с содержанием движимого имущества (за исключением особо ценного движимого имущества), в том числе	013		
оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования и инвентаря, в том числе	014	225	302.01.99
расходы по тех.обсл. и ремонту медицинского оборудования	015	225	302.01.99
расходы по тех обсл и рем технологического оборудования	016	225	302.01.99
оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту вычислительной техники	017	225	302.01.99
приобретение запасных частей ко всем видам вычислительной и организационной техники	018	340	302.01.99
Затраты на общехозяйственные расходы, в том числе	019		
Суточные при служебных командировках	020	212	302.01.99
Ежемесячное пособие по уходу за детьми до 3 лет	021	212	301.01.99
Оплата первичного мед.осмотра сотрудников		212	302.01.99

оплата телефонной, телеграфной, факсимильной, пейджинговой связи и других видов связи (кроме сотовой)	022	221	302.01.99
оплата сотовой связи	023	221	302.01.99
пользование Глобальной сетью Интернет	024	221	302.01.99
оплата расходов на приобретение почтовых знаков	025	221	302.01.99
оплата услуг почтовой связи, фельдъегерской и специальной связи	026	221	302.01.99
другие расходы по услугам связи.	027	221	302.01.99
оплата расходов по пассажирским и грузовым перевозкам (за исключением расходов по служебным командировкам)	028	222	302.01.99
оплата проезда при служебных командировках	029	222	302.01.99
другие расходы на приобретение транспортных услуг.	030	222	302.01.99
научно-исследовательские, опытно-конструкторские и опытно-технологические, геолого-разведочные работы и услуги, услуги по типовому проектированию, по договорам комиссии, поручения	031	226	302.01.99
проведение проектных и изыскательских работ в целях разработки проектно-сметной документации для строительства, реконструкции, технического перевооружения, ремонта, реставрации объектов, а также работ по ее экспертизе	032	226	302.01.99
разработка технических условий присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения	033	226	302.01.99
наем жилых помещений при служебных командировках	034	226	302.01.99
оплата обучения на курсах повышения квалификации, участие в семинарах	035	226	302.01.99
установка и монтаж локальных вычислительных сетей, систем охранной и пожарной сигнализации, видеонаблюдения, контроля доступа, в том числе	036	226	302.01.99
расходы по установке, монтажу систем охранной и пожарной сигнализации	037	226	302.01.99
изготовление и (или) приобретение бланочной продукции	038	226	302.01.99
расходы на выплату авторских, исполнительских и постановочных вознаграждений	039	226	302.01.99
услуги в области информационных технологий	040	226	302.01.99
услуги подписки на периодические издания	041	226	302.01.99
другие расходы на выполнение работ, оказание услуг, не отнесенные на подстатьи 221-225,	042	226	302.01.99
медицинские осмотры сотрудников	043	226	302.01.99
лицензирование	044	226	302.01.99
аттестация рабочих мест	045	226	302.01.99
сан-эпид. экспертиза	046	226	302.01.99
услуги сопровождения материальных ценностей	047	226	302.01.99
подписка	048	226	302.01.99
оплата стоянки	049	226	302.01.99

лабораторные исследования	050	226	302.01.99
обезвреживание мед.отходов (захоронение)	051	226	302.01.99
монтажные работы	052	226	302.01.99
оплата трудовых соглашений (включая налоги и страховые взносы)	053	226	302.01.99
культурно-массовые мероприятия	054	226	302.01.99
аттестация сотрудников	055	226	302.01.99
приобретение ГСМ, материалов,включая специальное топливо, эксплуатационные жидкости для автомобилей	056	340	302.01.02
канцелярские принадлежности, бумага	057	340	302.01.99
строительные материалы	058	340	302.01.99
хозяйственные материалы	059	340	302.01.99
приобретение (изготовление) книжной и иной печатной продукции	060	340	302.01.99
прочие материалы на гражданскую оборону	061	340	302.01.99
прочие материальные запасы, в том числе:	062	340	302.01.99
приобретение хоз. инвентаря	063	340	302.01.99
Выходное пособие по инвалидности	064	262	302.01.99
ИТОГО затраты на оказание гос.услуги	065		
	066		
Коммунальные услуги, в том числе:	067	223	302.01.01
оплата отопления и горячего водоснабжения	068	223	302.01.01
оплата холодного водоснабжения	069	223	302.01.01
оплата потребления газа	070	223	302.01.01
оплата потребления электроэнергии	071	223	302.01.01
оплата ассенизации, водоотведения	072	223	302.01.01
оплата технологических нужд	073	223	302.01.01
плата за подключение к электрическим сетям и плата за увеличение потребляемой мощности	074	223	302.01.01
другие расходы на приобретение коммунальных услуг.	075	223	302.01.01
Арендная плата за пользование имуществом, в том числе:	076	224	302.01.99
аренда зданий (помещений, сооружений)	077	224	302.01.99
аренда транспортных средств	078	224	302.01.99
аренда земли	079	224	302.01.99
другие расходы по оплате арендной платы.	080	224	302.01.99
Работы, услуги по содержанию имущества, в том числе:	081		
по содержанию в чистоте помещений, зданий, дворов	082	225	302.01.99
текущий ремонт зданий и сооружений	083	225	302.01.99
ремонт и техническое обслуживание автотранспорта, находящегося на балансе бюджетного учреждения	084	225	302.01.99
оплата договоров на оказание услуг по техническому обслуживанию, ремонту, наладке, эксплуатации элементов охранной и пожарной сигнализации	085	225	302.01.99

другие расходы по содержанию имущества	086	225	302.01.99
тех. обслуживание объектов газового хозяйства	087	225	302.01.99
тех. обслуживание пожарной сигнализации	088	225	302.01.99
тех. обслуживание охранной сигнализации	089	225	302.01.99
аварийно-техническое обслуживание тепловых сетей, находящихся на балансе учреждения	090	225	302.01.99
калибровка средств измерения	091	225	302.01.99
ремонт, относящийся к противопожарным мероприятиям (систем вентиляции, дымоудаления и т.д.)	092	225	302.01.99
тех. обслуживание прочего оборудования	093	225	302.01.99
оплата трудовых соглашений (включая налоги и страховые взносы)	094	226	302.01.99
услуги по страхованию	095	226	302.01.99
оплата услуг вневедомственной охраны	096	226	302.01.99
охрана объекта (пульт)	097	226	302.01.99
противопожарные мероприятия	098	226	302.01.99
Прочие расходы, в том числе:	099		
уплата налогов (включаемых в состав расходов), государственной пошлины и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней, в том числе	100	290	
расходы на уплату земельного налога	101	290	302.01.03
расходы на уплату налога на имущества	102	290	302.01.03
расходы на уплату транспортного налога	103	290	302.01.03
гос пошлина за тех. осмотр автомобилей	104	290	302.01.99
Экологический налог	105	290	302.01.03
возмещение вреда	106	290	302.01.99
прочие расходы, не отнесенные к другим статьям.	107	290	302.01.99
Увеличение стоимости основных средств		310	
ИТОГО затраты на содержание имущества	108		
Всего НА ГОСУСЛУГУ	109		
	110	Затраты, финансируемые г	
единовременное денежное вознаграждение социальным работникам, занятым в государственных учреждениях	111	211	
социального обслуживания населения удостоенных звания	112	213	
компенсация расходов по проезду на транспорте общего пользования (кроме такси), связанных с профессиональной деятельностью социальных работников, занятых в государственных учреждениях социального обслуживания населения;	113	222	
компенсация расходов по проезду на транспорте общего пользования (кроме такси), связанных с профессиональной деятельностью социальных работников, занятых в государственных учреждениях социального обслуживания населения;	114	212	
Работы, услуги по содержанию имущества, в том числе:	115	225	
капитальный ремонт зданий и сооружений	116	225	

Увеличение стоимости основных средств, в том числе:	117	310	
строительство, приобретение объектов, относящихся к основным средствам, а также реконструкция, техническое перевооружение зданий, сооружений	118	310	
приобретение автомобилей	119	310	
приобретение библиотечного фонда	120	310	
приобретение мебели	121	310	
приобретение оборудования и инструментов (множительная, вычислительная техника, факсимильные аппараты, кондиционеры, холодильники и др.)	122	310	
другие расходы по увеличению стоимости основных средств.	123	310	
обеспечение специальной одеждой, обувью и инвентарем или проведение работ по оборудованию учреждения с целью	124	340	
обеспечения доступности для инвалидов, включая	125	225	
приобретение ступ, пандусов, устройств и лифтов	126	310	
ограниченными возможностями здоровья навыкам	127	310	
самообслуживания	128	340	
Обеспечение ТСП пунктов проката	129	340	
Создание модели жилого помещения для проживания инвалида, оснащенного автоматизированной системой управления	130	225	
Приобретение реабилитационного оборудования	131	310	
Обеспечение обучения инвалидов танцам на креслах-колясках в рамках проекта «Танцевальная студия для молодежи с нарушением опорно-двигательного аппарата»	132	222	
	133	225	
	134	226	
	135	290	
	136	310	
	137	340	
Организация тематических сборов для лиц с ограниченными возможностями здоровья	138	222	
	139	225	
	140	226	
	141	290	
	142	310	
	143	340	
Оказание услуг по социально-реабилитационному	144	226	
Организация и проведение тематических мероприятий для молодежи с ограниченными физическими возможностями	145	222	
	146	225	
	147	226	
	148	290	
	149	310	
	150	340	
Развитие молодежного добровольчества в сфере социального обслуживания ветеранов	151	222	
	152	225	
	153	226	
	154	290	
	155	310	
	156	340	

Приобретение специальной литературы, мебели, технологического оборудования и инвентаря для пищеблоков и фитобаров	157	310	
	158	340	
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности	159	225	
	160	226	
Оснащение оборудованием и инвентарем (мягким инвентарем)	161	310	
	162	340	
Оснащение школ реабилитации и ухода, в том числе вспомогательными техническими средствами реабилитации	163	310	
	164	340	
Проведение капитального ремонта	165	225	
	166	226	
Обеспечение автотранспортом, в том числе оснащение	167	310	
Оснащение компьютерных клубов для предоставления услуги по обучению пожилых людей и инвалидов навыкам пользования персональным компьютером и сетью Интернет	168	221	
	169	225	
	170	226	
	171	310	
	172	340	
Организация и предоставление услуги «Социальный туризм»	173	226	
	174	340	
Организация и предоставление услуги «Виртуальный туризм» в отделениях милосердия	175	310	
	176	340	
Развитие трудотерапии	177	310	
	178	340	
ИТОГО на иную субсидию	126		
ВСЕГО НА СОДЕРЖАНИЕ УЧРЕЖДЕНИЯ	127		
		Итого	
		211	301.01.01
		212	в том числе:
			301.01.99
			302.01.99
		213	301.01.01
		221	302.01.99
		222	в том числе:
			301.01.99
			302.01.99
		223	302.01.01
		224	302.01.99
		225	в том числе:
			302.01.99
			302.01.01
		226	в том числе:
			301.01.99
			302.01.99
		262	302.01.99
		290	в том числе:
			302.01.03

			302.01.99
		310	в том числе:
			302.01.99
			303.01.02
		340	в том числе:
			302.01.02
			302.01.04
			302.01.05
			302.01.99
Остаток 2017 года из них:			

Директор
Главный бухгалтер

Экономист

2017 год

Субсидии на выполнение		Целевые субсидии			
Областной бюджет	Федеральный бюджет	Закон СО 35-ГД "О статусе социального работника"	Субсидии на социальную программу по укреплению материально-технической базы государственных стационарных учреждений	Субсидии на социальную программу по укреплению материально-технической базы государственных стационарных учреждений	Субсидии из ПФ РФ на социальную программу по укреплению материально-технической базы государственных стационарных учреждений
казание государственных услуг (работ)					
36,915,847.00					
11,982,080.00					
16,168,339.00					
4,882,845.00					
18,692,594.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00				
15,745,055.00	0.00				
	0.00				
1,526,584.00	0.00				
1,300,000.00	0.00				
	0.00				
120,955.00	0.00				
46,930.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00				
	0.00				
	0.00				
46,930.00	0.00				
	0.00				
1,345,420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00				
2,400.00	0.00				
57,500.00	0.00				

60,000.00	0.00				
6,000.00	0.00				
102,000.00	0.00				
	0.00				
	0.00				
9,900.00	0.00				
	0.00				
	0.00				
	0.00				
	0.00				
	0.00				
	0.00				
	0.00				
	0.00				
204,330.00	0.00				
391,460.00					
49,000.00					
462,830.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
450,000.00					
12,830.00					

367,270.34					
150,000.00					
200,000.00					
1,082,104.66					
0.00					
91,833,430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Затраты на содержание имущества					
6,672,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3,334,629.00	0.00				
944,500.00					
2,392,911.00					
0.00	0.00	0.00		0.00	0.00
0.00	0.00				
0.00	0.00				
0.00	0.00				
0.00	0.00				
1,948,696.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
123,095.28	0.00				
	0.00				
190,000.00					

0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20,491,969.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
367,270.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15,745,055.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,526,584.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2,853,059.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Ковалёва С.А.

Баженова Л.В.

Алексеева Е.В.

Поступления от оказания государственным учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе (75% пенсии)	Поступления от иной приносящей доход деятельности (платные услуги)	Итого
		36,915,847.00
		11,982,080.00
		16,168,339.00
0.00		4,882,845.00
0.00	0.00	18,692,594.00
		0.00
		15,745,055.00
		0.00
		1,526,584.00
		1,300,000.00
		0.00
		120,955.00
0.00	0.00	46,930.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		46,930.00
		0.00
0.00	0.00	1,345,420.00
0.00		0.00
0.00		2,400.00
0.00		57,500.00

0.00		60,000.00
0.00		6,000.00
0.00		102,000.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		9,900.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		204,330.00
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
		391,460.00
		49,000.00
0.00	0.00	462,830.00
		450,000.00
		0.00
		0.00
		12,830.00
		0.00
		0.00
		0.00

		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
		367,270.34
		150,000.00
		200,000.00
		1,082,104.66
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
0.00	0.00	91,833,430.00
0.00	0.00	6,672,040.00
0.00		3,334,629.00
		944,500.00
		0.00
		2,392,911.00
		0.00
		0.00
		0.00
		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00		0.00
0.00	0.00	1,948,696.00
0.00		123,095.28
0.00		0.00
		190,000.00
		0.00

		0.00
0.00	400,000.00	400,000.00
		0.00
		0.00
0.00	0.00	20,491,969.00
0.00	0.00	367,270.34
0.00	0.00	15,745,055.00
0.00	0.00	1,526,584.00
0.00	0.00	2,853,059.66

	0.00
	31,490,110.00

	241,910.00
--	------------

заправка и восстановление катриджей

119 116,28 ГИГИЕНИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ +76040,00
ср. мед. Персонал, ост. ТБ-50 000,00+7500,00 бухгалтерия

1С-29400,00, Касперский -15000,00 ; Консультант 143
095,00 руб.; Расчёт ЗП -76500,00 руб, Лицензия на сайт -
3200,00 руб.
Миац 3540,00 ; Соц.весник -4992,00

50 000,00 утилизация +20 345,00 паспорт на отходы

194,20*300 шт = 58260,00

150 000,00 посуда

вывоз ТБО и дизенсекция

ТО авто

Обезвреж мед. Отходов-10 000,00руб. ТО узла учёта -
29760,00 руб.; дезинфекция белья 30 000,00руб; проверка
тех. Состояния имущества -50000

ТО Стрелец

79 654,46 измерение сопротивления изоляции
электропроводки, 34 600,00 Рома

114,254.46

